
Rybářský řád pro Návesní Rybník - Obec Suchodol 

platný od 1. 4. 2022 

 
 

Doba hájení jednotlivých druhů ryb 

 

od 1.ledna do 15. června – štika obecná, candát obecný,sumec. Dále jsou to veškeré ryby a 

vodní živočichové hájeni od zamrznutí do úplného rozmrznutí vodní plochy rybníka -

Návesní. Ostatní druhy ryb je povoleno lovit od 1.dubna – 30.listopadu 

 

Celoroční hájení vodních živočichů  

 

Rak, škeble, žáby, piskoř pruhovaný, mřenka mramorovaná, sekavec písečný, střevle potoční 

a dále všechny druhy ryb z čeledi jeseterovití. 

 

Nejmenší stanovené délky 

 

Amur bílý- 60 cm, kapr obecný 40 cm, lín obecný- 25 cm, pstruh americký- 25 cm, štika 

obecná- 60 cm, candát -60, tolstolobik bílý- 60 cm 

 

Zakazuje se 

-používat při lovu ryb: výbušniny, otravné látky, bodce, udice bez prutu, střílet ryby, používat 

na lov elektřinu. 

-v místě odchytu ryb (okolí rybníka) zahazovat odpadky (lahve od nápojů, obaly jídel a jiný 

odpad) 

-svým chováním rušit ostatní účastníky rybolovu (hlučné chování, reprodukce hudby, házení 

kamení do vody, zachování odstupů od dalšího rybáře – min. 3 metry) 

- zakazuje se zakrmování a lov z loďky či jiného plavidla 

- zakazuje se lov z hráze rybníka a požeráku 

- zakazuje se lov od 22:00 do 5:00 hodin (vyjímky povoluje starosta, místostarosta) 

- rybář smí používat nejvýše dva pruty,(povolení se vydává na 1 až 2 pruty) 

- rybář je povinen mít při lovu vyprošťovač háčků + míru na zajištění míry ryby + podběrák 

- rybář u sebe musí mít povolenku a vést přehled o úlovcích 

- po skončení lovecké sezóny odevzdat lístek na obecní úřad 

 

 

Ponechání ryb pro potřebu držitele povolenky 

 

- v jednom lovném dni si může rybář ponechat nejvíce jednu rybu a to bez rozdílu druhu, další 

odchycené ryby vrací zpět do rybníka  

- za celý rok si může rybář ponechat nejvíce 30 kusů ryb a to bez rozdílu druhu s povinností 

zapisovat údaje do povolenky 

 

 

Kontrolní činnost 

 

Je oprávněn provádět starosta a místostarosta obce, případně pověřený zastupitel. Rybářská 

povolenka může být odebrána každému, kdo poruší rybářský řád. Provinilý rybář končí 



okamžitě a bez náhrady rybolovu na revíru v daném roce a v následujícím roce mu nebude 

povolenka vydána. 

 

Cena povolenky  

 

- víkendová povolenka       100,-Kč 

- roční povolenka                900,-Kč (na dva pruty 1 300,-Kč) 

- sleva za brigádu pro obec 300,-Kč (na dva pruty 700,-Kč (pro každého, bez rozdílu 

bydliště a to za odpracování 4 hodin ve prospěch obce Suchodol na jarní nebo 

podzimní brigádě) 

 

 

Povolenka se vydává osobám starším 15 let. Přenosná je pouze pro osoby s trvalým 

pobytem v Suchodole a Líze a pro osoby, které bydlí v obci, nebo vlastní nemovitost. 

Přenosnost povolenky platí pro čp. Suchodol a Líha a to pouze pro jednu osobu.  

 

Mimořádné podmínky rybolovu 

 

Může stanovit zastupitelstvo obce, např. pro sportovní a kulturní akce pořádané obcí. 

Jednodenní akce pro děti do 18 let zdarma pořádané obcí – dozor minimálně jedné pověřené 

osoby nad 18 let. 

 

 

 

Rybářský řád pro Návesní rybník vydán dne : 29.3.2022 

(schváleno zastupitelstvem obce Suchodol dne 28.2.2022) 

 

 

 

 

 

Josef Doležal                                                                         Emil Tabaček 

místostarosta                                                                             starosta 

 

 

 

 

 


